Attēdite vob / ne quis emēdatorē vitā exer
 ceat. & q̄si p̄fides & negligēs imēsam ei' remu
 nationē amittat. Sillis autē ē monach' agro
 semiato / qui cū rore & s̄bab' p̄suevit exerceri
 & fructificare fructū iusticie & leticie. Lū autē
 ad suū fructū puenerit. maiorē igerit curam
 agricole. Sollicit' em̄ puigilat & timet ne sa
 ra sua aut repentin' grādo aut cāpoz iumen
 ta subuertat. Ita & monachus qđ ad usq; i hoc
 corpe deget / q̄tidie sollicit' curā adhibeat. p̄
 imo:talitate vite sue. & p̄ negligentā iuanuz
 cucurrisse inueniat. Gaudiū & leticia agrico
 le ē. q̄si messem suā cōgregat. & labor p̄mia fu
 erit assecut'. Eodē modo letabunt angeli d̄i
 in celis. q̄n quis metuēs deū cursum. p̄p̄ium
 p̄sumauerit replēs horrea. Agricola in securi
 tate p̄stitur. epulat atq; exultat. & monach'
 cū in horrea fuerit posit'. i. in māsionē et̄ne vi
 te. p̄festim ascendant diuicie eius ad celum.

La. II. Excitās nos ad vigilātiā in belli
 certamine / virtutē n̄ram p̄solās ex virtute dñi
 qui ē agonista n̄r / atq; exhortās ad mutuū
 adiutorū / vt sic in v̄nū inuicē cōspirātes adū
 sariū n̄m p̄fundam' ac supem' & deū honori
 ficem'. Et ob h' cōmēdās multitudinē mona
 chozū simul deo militantū / multis reb' tam
 multitudinem monachoz q̄ singulos mona
 chos compando.

Vigilemus di

lectissimi mihi / vigilem' donec in
 bello p̄stituti sum'. & p̄tra diabolū
 dimicem'. Dugna quidē ei' i p̄mptu ē. ip̄e at
 ifirm' existit ac debil' n̄r at dñs & agonitheta
 qui ē rex regū his qui alacris dimicauerit & v̄
 tutē p̄stat. & coronā imarcessibile. Quēadmo
 dū ei puluis a vehemētia vēn segit & ipuḡ
 ita & adūfari n̄r ad nihilū rediget q̄i vox n̄ra
 i d̄i laudib' p̄sonat. & ofones n̄re plene lachry
 mis d̄no ex̄hibēt. Nemo q̄ segnit' agat nec sic
 at / s̄ is q̄ fort' ē infirmiorē adiuuare festinet. &
 q̄ alacer ē / pusillanimē p̄solet. Qui abstines ē
 iordinatū & ihonestū icrepet & obiurget. Sic
 em̄ inuicē p̄spirātes & pariter triūphātes. cō
 culcatorē n̄m p̄fundim'. & dñm n̄m q̄ i celis
 ē honorificem'. Sc̄i q̄ angeli in nos letant'. &
 q̄ vidēt nos & audiūt de nob edificant'. Pa
 B 3

radix fructibus leticie ac varijs floribus plena
 multitudo est monachorum in idipsum adornata
 in dilectione dei. Quasi fons bonus et aqua ex
 undantibus multitudinem arborum irrigans multi
 tudo est monachorum in idipsum psalmodiarum cursu
 carum lachrymis irrigatum. Sic civitas murata
 et munitio circumseptis multitudinem mona
 chorum in idipsum alterutrum spirantes in dilecti
 one dei. Diadema preterea lapidibus preciosis et
 splendidis margaritis multitudinem monachorum
 in idipsum in omni opere bono ornata. Ravis re
 plera regalibus opibus multitudinem monachorum
 in idipsum plena domini charitate. Oliva speciosa
 ac fertilis multitudinem monachorum in idipsum
 confirmata in dilectione dei. Imago regalis ha
 bens admirabilem historiam ex omnibus electis coloribus
 et florum varietate depicta multitudinem est
 monachorum in idipsum diversis virtutibus adorna
 ta. Castra sanctorum angelorum multitudinem est mo
 nachorum habitans in idipsum mentem suam spiritibus
 ad deum. Sic mel et favus ori applicatur sic rursus
 fratris cum charitate et humilitate ad proximum
 suum. Sic aqua sitienti in estu sic fimo solatis fra
 trum in tribulatione eius. Sic qui cadenti porrigit
 manum et erigit eum ita et fimo vite et solationis
 erigit seque animam ac pusillam. Sic sata les
 ta et electa et bona in terra culta et optima sic in
 animo monachi cogitationes bone et viles. Si
 cut alligatura bona et fortis in edificio ita in
 corde monachi magnanimitas. Sic lapis
 lucida in loco tenebroso refulgens sic mona
 chus mente sobria et corde vigilanti in tempore psal
 modie sue. Sic vinculis et cathenis constrin
 gitur aquila sic monachus mundi sollicitudinibus in
 nodatur. Sic spine et tribuli in agro optio sic
 cogitationes turpes ac sordide in anima monachi
 Sic cancer fures et putrefaciens carnes neque
 finem sanitatis recipiens sic memoria malicie in
 anima monachi. Sic vermis corrumpit lignum sic ini
 micitia corrumpit animam monachi. Sic tinea ex
 terminat vestimentum sic detractio animam mo
 nachi. Sic lignum excelsum quod est speciosum
 atque infructuosum sic monachus superbus et insolens.
 Sic fructus delectabilis et speciosus extrinse
 cus putridus deo intrinsecus sic monachus emulus
 et ividia plenus. Sic qui iactans lapidem in fonte pu
 rissimo turbat eum sic monachus iracundi rursus
 proxi mi mentem turbat. Sic si euellat quis radicem
 arboris plenam fructibus et transplantet eam in
 alium locum fructus eius marcescunt et folia arefcunt
 sic monachus derelinquens proprium locum et diuisa
 plustrans. Sic edificium fundamentum non habens